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SKYTTELAUGSTIDENDE
Svendborg

borgerlige Skyttelaug
39. årgang Februar 2022 Nr. 1

Tilmeld dig Generalforsamlingen on-line
www.skyttelaug.dk

Den længst siddende konge
tre perioder Kong

Christian S. Grønnemose-Wilhelm

Er det i år
vi skal have en ny?
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Havnen - Svendborg - 62 21 18 75

Sørupvej 29 · 5700 Svendborg · 23 200 600· www.interconnect.dk

Afholdes igen i år i skyttehus i Christiansminde.
Under generalforsamlingen er foreningen vært ved en øl og vand.
Efter generalforsamlingen ca. kl. 20.00, bliver der rig mulighed for 
hygge med Skydebrødrene i huset.

Traditionen tro bliver det en hyggelig aften hvor året i Skyttelau-
get bliver gennemgået og diskuteret. År 2022 og hvad det bringer 
bliver spændende, vi håber du også har nogle gode ideer med. 
Ligesom der bliver tid til hyggesnak.
Der vil være varmet op så vi ikke fryser.

Husk også.... Ønsker i at leje huset så send en mail til Festudvalgsformand Poul Erik 
Andersen på pea@fyn-langeland.dk og få nærmere info 

Aftenens menu, er smørrebrød fra Svendborgsund
øl/vand inkl. i prisen

Alt dette får 

du for kun 

Kr. 125,-
( 3 stykker smørrebrød pr. mand) 

incl. øl hele aftnen

HUSK at tilmelde til 

Generalforsamling on-line på

www.skyttelaug.dk

Generalforsamlingen
Onsdag d. 2. marts Generalforsamling  

(1. onsdag i marts kl. 18:15)

Formanden har ordet
Kære skyttebrødre
Det er lidt vemodig at skrive “for-
manden har ordet” denne gang. 
Det er sidste gang at jeg skriver i 
skyttebladet som formand. Jeg vil 
derfor opfordre jer til at melde 
jer til generalforsamlingen, så I 
kan være med til at vælge den nye 
formand og øvrige bestyrelse. Jeg 
nærmer mig pensionsalderen og 
glæder mig over, at der er en yngre 
generation, der står klar til at føre 
vores gamle laug ind i fremtiden. 

Så vil jeg ikke skrive så meget mere 
her, men gemme “guldkornene” til 
“formandens beretning”.

Vi ses den 2/3.

Mange skyttehilsner  
Kim Galsgaard 

Formand
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Bakkegaard
KARSTEN B. NIELSEN AUT. EL-INSTALLATØR

THURØ EL-SERVICE
Søndervej 61 · 5700 Svendborg

TLF. 6220 5805
ALT I EL-INSTALLATIONER

DIV. EDB INSTALLATIONER OG PLC STYRINGER
SALG OG REPARATION AF HÅRDE HVIDEVARER

www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56

Michael Mortensen

Klampenborgvej 9
5700 Svendborg
Mobil 40 31 46 22
michael@anmi.dk

MMO
REGNSKAB &
RÅDGIVNING ApS

Klampenborgvej 9 · 5700 Svendborg
michael@anmi.dk · Mobil 40 31 46 22

Efter corona nedlukning, var det ende-
lig muligt igen at mødes til en fest. Så 
den 3. november mødtes på Majorgår-
den.

Vi havde en super aften. Menuen var en 
lækker vildtbuffet med gode vine til.

Det viste sig, at det også var Carl Victors 
89 års fødselsdag, så det var heldigt at vi 
så have mulighed for at fejre ham. 

Aftenens overraskelse var, at Carl Victor 
havde forberedt et indlæg, hvor han for-
talte om hans oplevelser, gennem hans 
mangeårige medlemskab af skyttelau-

get. Det var så godt at vi har fået lov til 
at bringe det her i bladet, så I der ikke 
var med, også kan få fornøjelse af det.

Tak og tillykke til Carl Victor og tak til 
Svend og Bodil for en fantastisk aften.

/Kim

en stående salon. På det tidspunkt løb 
man frem og tilbage med skiverne. Det 
blev lavet om da Kurt Hansen, som også 
var medlem, havde en maskinfabrik og 
kunne levere de små motorer så vi var fri 
for at løbe frem og tilbage. De blev som 
bekendt lavet med snoretræk, hvilket var 
en stor lettelse. Vi fik også lavet skydekas-
sen og lukkede selve skydestanden. Det 
gav et helt andet resultat med hensyn til 
støj. 

Jeg overtog pladsen som skydeleder efter 
Jacob Hansen. Han var svigersøn til SM 
Jensen. Det første SM Jensen spurgte om 
var: “Tror De nu De kan klare det?” Det 
gik heldigvis meget godt, der var mange 
oplevelser. Jeg kan nævne, at dengang var 
skivekontrollørerne ingeniør Kryger og 
arkitekt Fritze Jørgensen. De hentede ski-
ver 3. pinsedag kl. 14.30. Det var stikskud 
de skulle bedømme og de kom først igen 
med skiverne kl. 15.15, så tiden var knap.

SM Jensen var jo en god formand og han 
holdt altid på stilen. Mens han var for-
mand, havde vi mange fester med damer. 

Jeg husker Poul Been var skudt til konge 
og han ville sørge for underholdning. 
Det skulle være en overraskelse. Det var i 
borgerforeningen til efterårsfest og hvem 
kom? Louis Miehe-Renard i en kæmpe 
brandert, og han havde glemt sin smo-
king. Vi lånte ham en, der var dobbelt 
så stor som ham. Min kone havde ham 
til bords og det var svært at holde skik 
på ham. Poul Been skulle så betale Louis 

Referat fra efterårsfesten 3. november 21

Mit medlemskab startede i 1964. Jeg blev 
ansat på Cementco som sælger i 1961, 
men endte med både at stå for indkøb og 
fliseproduktion, så der var nok at se til. 
Kaarsholm var direktør og han brændte 
for SBS. Cementco var aflægger af Svend-

borg Tagpapfabrik som Svend Martin 
Jensen var ejer af, og han var på davæ-
rende tidspunkt formand for SBS. 

Jeg havde det meget frit og Kaarsholm 
og jeg fik lavet de 3 siddende salonbaner. 
Året efter mente vi, at vi også skulle have 

Indlæg den 3. november 2021 på Majorgården 
Om Svendborg Borgerlige Skyttelaug af Carl Victor Hansen
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we make IT work

Sørupvej 29
5700 Svendborg

62 22 00 00 
www.onehouse.dk

Vi glæder os til at se vore naboer fra
Svendborg borgerlige Skyttelaug
til møder, til selskaber eller når I

bare vil forkæle jer selv i hverdagen.

Christiansmindevej 16 · 5700 Svendborg
Tlf. 6221 9000

www.christiansminde.dk
www.outdoor.christiansminde.dk

Sammen med dig skaber vi økonomisk frihed! Der er også plads til 
din annonce

Kontakt 
Bestyrelsen i 

Svendborg Borgelige Skyttelaug

Miehe-Renard, men det ville han ikke, så 
skyttelauget hang på regningen. 

Andre fester var hønsefesten, med le-
vende høns. Vi var nær blevet meldt til 
dyreværnsforeningen. Vi havde sat bure 
op i gangene til garderoben i borgerfor-
eningen. 

I landene i Europa har vi holdt fester, i 
Christiansminde med flag pyntet i hele 
lokalet. 

En af de sjoveste var da vi lavede vaske-
maskinen, hvor vi stod inde i en stor ma-
skine der var lavet af papkasser. Vi kørte 

rundt med det store hjul. Det var meget 
varmt, men vi havde en kasse øl, så det gik 
jo. Det var til ære for vaskeriejer Colding, 
der var konge.

Pullerfesten: 6 både fra Ejvinds værft der 
var hængt op i guldsalen i davider, gevæ-
rer skåret i flamingo. De blev hængt op i 
net under loftet. Et kæmpe arbejde, men 
sjovt var det jo. 

Strange havde malet 5 store billeder af 
havnen. De målte 122 x 322 og de pryde-
de salen og blev solgt på auktion. Nürn-
berg købte dem og de blev afleveret dagen 
efter i hans forretning i Gerritsgade. Vi 
gik i række og geled fra borgerforeningen. 
Med SM Jensen i front, med hver et Dan-
nebrogsflag i hånden. De blev plantet i 
hans kasser med trusser der stod udenfor. 
Han blev stiktosset og jagede os ud, men 
vi havde det skægt. 

På Christiansminde i den blå sal, pyntede 
vi engang med birketræer. Det var til en 
3. pinsedag. Vi lånte nogle blikdunke fra 
tagpappen og plantede træerne i. Dunke-

Pris på labels

Kr. 50,- stk.

Måler ca. 8x10 cm

På opfordring fra medlemmer, har vi fremstillet en label til 
bilens bagrude, eller hvor man nu vil placere denne.
Der er to udgaver hvid+grøn og guld, grøn og hvid
Kan købes ved vores arrangementer i skyttehuset.
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N. Kjær Bilcenter
Odensevej 94 · 5700 Svendborg

Tel: 6221 2323
Værksted: 6221 2321

E-mail: nkjaer@nkjaer.dk 
Web: www.nkjaer.dk

 
Østergade 19
5881 Skårup
Telefon: 6223 1023
Mobil: 3088 8948

www.skaarup-malerforretning.dk

ÅBEN HVER DAG FRA 7.00 TIL 20.00

Nu uanset førpris
kr. 189,-

Ta’ 6 flasker
kr. 199,-

Hel Oksefilet
med fedtkant
3 1/2 - 4 kg. Gran Rosso

negroamaro primitivo IGT
Flaske med 75 cl. 
kr. 69,95

GOD ITALIENSK RØDVIN

GUDBJERG

Bregningevej 30 · 5700 Svendborg 
Tlf: 27 61 09 52

Fåborgvej 31
5762 Vester Skerninge

Telefon 62 24 20 48

www.vikingbus.dk

ne var imidlertid utætte, så om morge-
nen var alt vandet løbet ud og træerne 
lignede “Nu falmer skoven trindt om 
land”. Festen blev lidt af en fiasko 
med maden. Vi fik noget suppe og 
der skulle være gulerødder i, sam-
men med noget kød. Hver gang der 
var en der fik en gulerod, råbte de 
hurra. Det kostede værten port-
vin til desserten. 

SM Jensen var en festlig mand, 
men han blev efterhånden syg 
efter hans kone døde. Den sid-
ste 3. pinsedag jeg oplevede med 
ham, havde han ikke mere det 
overblik der skulle til, på grund af 
hans sygdom. Så da vi skulle udråbe 
konge og prins, vidste han ikke, at 
jeg havde bedt de kommende regenter 
om at komme. Han blev meget glad og 
kunne med sindsro udråbe de nye 
regenter. 

Han døde i øvrigt kort tid efter.

Dengang tog det 3 dage at gøre fe-

sten klar, og 2 dage efter med oprydning. 
Der var ikke skortet på at vi ikke fik øl. 

Der var nogle år hvor det gik lidt hårdt 
for sig. Det var især efter Niels Bent 
Tuborg blev formand. 

Jeg husker engang til en 3. pinsedag, 
at vi holdt møde ude på kontoret 

depotet. Så talte vi om hvor bån-
dene med sølvplader befandt sig. 

Det var der ingen der kunne hu-
ske. På kontoret var 3 slagbænke 
og pludselig kom Niels Bent i 
tanke om at han havde haft dem 
med hjem. Vi kunne da prøve at 
kigge her, og der lå alle båndene. 
De havde været uerstattelige. 

Oplevelser som da skydeleder ba-
germester Brydegaard skød 3 skud. Et 

sad i græsset udenfor, det næste foran 
skydestanden og det sidste i selve sku-

ret. Han skød aldrig mere. 

Carlsberg Svendsen skød 14 for-
biere og et enkelt klokkerent stik-
skud og blev prinseskytte.

Lej skyttehuset

Svendborg borgelige Skyttelaug´s
Hus i Christiansminde:

Kontakt Poul Erik Andersen, for yderligere oplysninger, 
Mobil 27 83 30 70, pea@fyn-langeland.dk  
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HAVNEPLADSEN 5 - 5700 SVENDBORG

FINANSIERING FORSIKRING SERVICE & REPARATION

Volkswagen Svendborg
Englandsvej 1 · 5700 Svendborg
Tlf.: 62 22 15 05
www.vw-svendborg.dk

Og med Volkswargen Total kan den nemt blive din!
Alle fortjener den.

AdvokatFyn a/s 
Kullinggade 31C - 5700 Svendborg

62 21 00 00 - advokatfyn.dk

Tlf. 6262 3876

Fåborgvej 13 · 5762 Vester Skerninge · Telf. 71 99 52 44

Leverandør af morgenbrød i
Skyttehuset i hele 2022

Vores nye åbningstider: 
Mandag til fredag  kl. 6-17
Lørdag/søndag/helligdage kl. 6-15

Jeg havde dog en kedelig oplevelse. Jeg 
skulle meddele en skytte at han ikke fik en 
præmie, da vi opdagede at de 36 point var 
lavet med en kuglepen, på den siddende 
salon.

Jeg var festudvalgsformand i ca. 25 år. Det 
var et krævende job, men spændende. 

Engang vi skulle holde møde på mit kon-
tor, kom et par af medlemmerne halvful-
de. De var ved at komme op og slås. Jeg 
aflyste og bad dem komme næste aften 
ædru, og de kom godt nok. 

Vi havde nogle gode og spændende år, 
men lige pludselig begyndte de at falde 
væk. Først døde Niels Bent og så 2 med-
lemmer mere. På et tidspunkt var der kun 
Bent Magelund og mig i bestyrelsen. Der-
for ligger der i protokollen en kuvert med 
de uskrevne love, som kun skal åbnes hvis 
der engang opstår samme situation. 

Herefter det, var det at Benny Nürnberg 
blev formand.

Jeg har haft mange sjove timer i Svend-

borg Borgerlige Skyttelaug, og har igen-
nem årene skudt min part af præmierne, 
så jeg har ikke noget til gode. 

Jeg vil i aften takke skyttelauget for alle de 
mange hyggelige timer og år, hvor jeg har 
truffet så mange spændende mennesker 
og hyggelige skyttebrødre.

Vi vil rejse os og udbringe et trefoldigt 
leve for Svendborg Borgerlige Skyttelaug.

DATOER I 2022:
SÆT   ALLEREDE NU:✗

HUSK at tilmelde dig 
on-line på www.skyttelaug.dk

02. marts - Generalforsamling (1. onsdag i marts kl. 18:15) 

26. maj - 1. forskydning (Kr. Himmelfartsdag)

29. maj - 2. forskydning (Søndag efter Kr. Himmelfartsdag) 

07. juni - Pinseskydning: 3. Pinsedag

24. juni - Sct. Hans aften, kl. 18.15

11. september - Efterårs skydning: (2. søndag i september) 

03. november - Efterårsfest: (evt. 1. onsdag i november kl. 18:15) 

07. december - Juleskydning (1. onsdag i december kl. 18:15)
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Centrumpladsen 1 · 5700 Svendborg · +45 6221 1700
booking@hotel-svendborg.dk · www.hotel-svendborg.dk

Minigravemaskiner 1-5t
Læssemaskiner 
(Bobcat) 
Motortrillebør 
600-1600 kg
Dieseltromle
Betonhammer

Entreprenør-
maskiner

Entreprenør-
maskiner

JELLE-BO UDLEJNING SVENDBORG 
TLF. 6221 2790Rytterhaven 24 · 5700 Svendborg · Tfl. 62 21 27 90 · Fax 62 21 25 87

www.jelle-bo.dk

Gerritsgade 31
5700 Svendborg
Tlf.: 62 22 41 41

Mail: post@borsenbar.dk

Skyttelaugstidende
Medlemsblad for Svendborg Borgerlige Skyttelaug rundsendes 4 gange
årligt til alle vore medlemmer og til vore annoncører.
Skyttelaugstidende finansieres ved velvillig annoncørstøtte og annoncering tegnes
ved redaktionen. Annoncørerne gør det muligt at udsende bladet GRATIS - husk det,
når du handler eller skal bruge tjenesteydelser.
Der er mulighed for følgende annoncer i Skyttelaugstidende:
30 x 60 mm til kr. 1.000,- pr. år
60 x 60 mm til kr. 2.000,- pr. år
30 x 120 mm til kr. 2.000,- pr. år
60 x 120 mm til kr. 4.000,- pr. år
90 x 120 mm til kr. 5.000,- pr. år halvside
180 x 120 mm til kr. 7.500,- pr. år helside

Alle priser er eksl. moms. Indhold kan ændres fra blad til blad.

Alle annoncer opkræves forud et kalenderår ad gangen, og løber indtil det opsiges  
til kassereren senest 3 måneder før udløb (30.9 året før)

Nye annoncører vil have mulighed for en ½ sides artikel om deres virksomhed.

Andre annoncører vil også have mulighed for en artikel mod betaling.

Redaktion: Stefan H. Andersen, mobil: 20 29 39 49, e-mail: stefan@harbograf.dk

Meld venligst adresseændring og opsigelser til:  
Christian Juhl Petersen, E-mail: cjp@interconnect.dk

Formand: Kim Galsgaard
Niels Hansens Vej 13
5700 Svendborg
Mobil 50 51 81 81
kim@galsgaard.dk

Kasserer: Christian Juhl Petersen
Niels Hansens Vej 17
5700 Svendborg
Mobil 23 20 06 00
cjp@interconnect.dk

Sekretær: Peter Diget
Heimdalsvej 10
5700 Svendborg
Mobil 22 60 67 50
pd@shgroup.dk

Festudvalg samt udlejning  
af Skyttehus: Poul-Erik Andersen
Rønnows Gader 5 C
5700 Svendborg
Mobil 27 83 30 70
pea@fyn-langeland.dk 

Skydebane: Bjarne Hansen
Wiggers Park 104		
5700 Svendborg
Mobil 50 51 81 85
bh@onehouse.dk

Bestyrelse/Billedarkivar/IT:
Lars Thomsen
Rolf Krakesvej 55, Thurø
5700 Svendborg
Mobil 20 11 88 08
lht@onehouse.dk

Skyttehuset: Ove Christiansen
Troldeskovvej 19, 5700 Svendborg
Privat 62 21 73 35
ovechristiansen@privat.dk

Redaktør/Restauratør:
Stefan H. Andersen
Fåborgvej 24, 5762 V. Skerninge
Mobil 20 29 39 49
stefan@harbograf.dk

Konge:
Christian S. Grønnemose-Wilhelm
Rolf Krakes Vej 47, Thurø
5700 Svendborg
Mobil 22 21 69 55
Caswcash@gmail.com		

Prins:
Ole Clausen
Strandgade 50	
5700	 Svendborg
Mobil 22 72 08 01
ohclausen@yahoo.dk	

ADRESSELISTE
for bestyrelse og tilforordnede i
Svendborg Borgerlige Skyttelaug
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HARBOGRAF

Frederiksgade 8 • Kvægtorvet • 5700 Svendborg 
Tel. 20 29 39 49 • www.harbograf.dk

- hjælper dig og din virksomhed 
med alt, der er med til at gøre 
dit firma mere synligt. Lige fra 
design af logo, brevlinje, brochurer, 
løsblade og annoncefremstilling. 
Vi har også stor erfaring med 
skiltning og bilreklame. 

Vi sørger for, at din virksomhed 
rent reklamemæssigt bliver dækket 
helt ind -naturligvis med respekt 
for det signal, som du vil sende til 
omverdenen.

Selv et visitkort kan være vigtigt. 
Det skal se ligeså professionelt ud 
som din virksomhed.

Bilreklame

Fræset logo til facaden

Havnetrappen
Ny trappe forbinder havn og handelsgader   .  .  .  .  .  .  .  .  side  4Freia i 120år

Danmarks ældste sejlførende stålskib   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   side  6-7Nye udstillingerMuseum for Lystsejlads på Frederiksø   .  .  .  .  .  .  .  .  .  side 16-17
2017

ÅRGANG 17


